

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Desccto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 64/2018      Licitação: 3/2018 - TP      Data da Homologação: 25/09/2018</b> <b>Fornecedor: 3216 - PRATICA CONSTRUTORA EIRELI</b>									
1	02-45-00002	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - (NÃO INCLUI FORNECIMENTO) - RAMAIS DOMICILIARES		MT	480,000	0,0000	2,1600	1.036,80	Venceu
2	02-45-00003	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - (NÃO INCLUI FORNECIMENTO) - REDE PRINCIPAL		MT	1.992,000	0,0000	4,8200	9.601,44	Venceu
3	02-45-00004	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO) - REDE BOMBEADA DA ELEVATÓRIA DE ESGOTO		MT	468,000	0,0000	1,0700	500,76	Venceu
4	02-45-00005	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. (ESCAVAÇÃO DAS REDES E POÇOS DE VISITA)		M3	2.822,400	0,0000	5,6500	15.946,56	Venceu
5	02-45-00006	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA		M3	2.822,400	0,0000	13,8000	38.949,12	Venceu
6	02-45-00007	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATE Ø 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS		M2	150,000	0,0000	0,3900	58,50	Venceu
7	02-45-00008	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA		M2	150,000	0,0000	0,5100	76,50	Venceu
8	02-45-00009	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M(MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/11 HP), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.		M3	40,000	0,0000	7,9100	316,40	Venceu
9	02-45-00010	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.		M2	72,600	0,0000	56,0600	4.069,96	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 64/2018      Licitação: 3/2018 - TP      Data da Homologação: 25/09/2018</b> <b>Fornecedor: 3216      - PRATICA CONSTRUTORA EIRELI</b>									
10	02-45-00011	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA		M3	4,000	0,0000	103,1000	412,40	Venceu
11	02-45-00012	ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO "T", ALTURA LIVRE 2M, ESPACADOS A CADA 2M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM		MT	50,000	0,0000	108,5100	5.425,50	Venceu
12	02-45-00013	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM.		KG	86,700	0,0000	10,4700	907,75	Venceu
13	02-45-00014	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.		M3	4,000	0,0000	459,8400	1.839,36	Venceu
14	02-45-00015	CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM ESTRUTURAS DE CONCRETO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL		M2	27,500	0,0000	16,2100	445,78	Venceu
15	02-45-00016	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL.		M2	9,000	0,0000	22,3200	200,88	Venceu
16	02-45-00017	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL		M2	27,500	0,0000	5,7400	157,85	Venceu
17	02-45-00018	REBOCO COM ARGAMASSA 1:2:8 CIMENTO, CAL E AREIA		M2	55,000	0,0000	35,2500	1.938,75	Venceu
18	02-45-00019	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.		M2	55,000	0,0000	9,2400	508,20	Venceu
19	02-45-00020	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS.		M2	9,000	0,0000	10,4000	93,60	Venceu
20	02-45-00021	LAJE PRE-MOLD BETA 11 P/1KN/M2 VAOS 4,40M/INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA.		M2	9,000	0,0000	89,4800	805,32	Venceu
21	02-45-00022	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.		M3	0,630	0,0000	561,6800	353,86	Venceu
22	02-45-00023	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.		KG	53,720	0,0000	8,9700	481,87	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 64/2018      Licitação: 3/2018 - TP      Data da Homologação: 25/09/2018</b> <b>Fornecedor: 3216 - PRATICA CONSTRUTORA EIRELI</b>									
23	02-45-00024	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.		M3	0,660	0,0000	501,0300	330,68	Venceu
24	02-45-00025	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.		MT	4,000	0,0000	762,9700	3.051,88	Venceu
25	02-45-00027	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO.		M2	30,000	0,0000	77,9100	2.337,30	Venceu
26	02-45-00028	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE BRITA N.4		M3	6,500	0,0000	114,5200	744,38	Venceu
27	02-45-00029	TANQUE ELEVATÓRIA DE ESGOTO 5600 LITROS E CAIXA DESANERADORA		UN	1,000	0,0000	19.631,4900	19.631,49	Venceu
28	02-45-00030	BOMBA KSB MODELO KRT F 80-250/74KG. 10CV 4 POLOS		UN	2,000	0,0000	14.047,5450	28.095,09	Venceu
29	02-45-00031	QUADRO DE COMANDO MOTOBOMBAS		UN	1,000	0,0000	7.444,5000	7.444,50	Venceu
30	02-45-00032	GERADOR TRIFÁSICO 30 CVA 220V QTA		UN	1,000	0,0000	32.890,0000	32.890,00	Venceu
31	02-45-00033	PADRÃO DE ENERGIA, 7,0 M DE ALTURA, 220V, TRIFÁSICO(POSTE DE AÇO CIRCULAR PA5 102 MM)		UN	1,000	0,0000	900,0000	900,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>9.435,610</b>			<b>179.552,48</b>	

Formiga, 24 de Abril de 2019.